3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: MARGO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 558,65
Repasse Mensal: 6.089,80
Rendimento: 13,75
Depésito: 0,00
IOF: 6,19
IRRF: 2,43
Receita Total: 6.653,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2021 23/03/2022 1.698,05
POLO INTERNET janeiro/2022 28/03/2022 75,00 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI
POLO INTERNET fevereiro/2022 28/03/2022 75,00 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2022 24/03/2022 700,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz novembro/2021 23/03/2022 3.129,71
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2022 21/03/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2022 17/03/2022 36,50 MANUT CAD
ANEXO MARIANO INTERNET janeiro/2022 28/03/2022 69,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI
ANEXO MARIANO INTERNET fevereiro/2022 28/03/2022 69,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI
5.923,06
Saldo: 730,52

Paginaldel
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ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA o
Rua: Professor Anténio Ferreira Porto, 225
Bairro: DomExpedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00
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PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: MARGCO



2 SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P193860/2022 13/04/2022 -08:58
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 13/04/2022-08:58 Lira Augusta Soares Santana Silva
2
3
4
5
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 01 de abril de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagao do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagcdo de Contas, financiada com Recurso do PMDE -
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantii € do Ensino
Fundamental, referente ao més de MARG0/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,
\
0w Gu3A j“f-b‘ta .L((} e
Lira Augusta Soares Santana Pilva
Presndente da Unidade Executora
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Secretario da Educagédo — SME/ Sobral [ Fis.__*7 g
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiro de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdéem esta prestacao de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente a MARGO/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
R$ 6.363,78 (seis mil trezentos e sessenta e trés reais e setenta e oito centavos), sendo
utilizado o valor de R$ 5.923.06 (cinco mil novecentos e vinte e trés reais e seis centavos) que
sao de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral-CE, 01 de abril de 2022

Jlomo  Rpam Le ['-.‘}MJD‘-—
Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

‘ (A1, 2, A5
Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95
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Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943
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Presidente da Unidade Executora —
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4/3/22, 8:30 PM l.nteRn-et Banking....CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00001459-9
Data: 03/04/2022 - 20:30
Més: Margo/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
17/03/2022 000341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
17/03/2022 000020 MANUT CAD 36,50 D 5.763,50 C
7/03/2022 990001 APL AUTOM 5.763,50D 0,00 C
21/03/2022 022022 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
21/03/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
23/03/2022 901147 CHEQUE PAG 3.129,71D 3.129,71 D
23/03/2022 901148 CHEQUE PAG 1.698,05D 4.827,76 D
23/03/2022 727220 RESG AUTOM 4.827,76 C 0,00 C
28/03/2022 901149 CHEQ COMP 700,00 D 700,00 D
28/03/2022 727220 RESG AUTOM 700,00 C 0,00 C
29/03/2022 000341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
29/03/2022 901150 CHEQ COMP 75,00 D 5.725,00 C
29/03/2022 901151 CHEQ COMP 75,00 D 5.650,00 C
9/03/2022 901152 CHEQ COMP 69,50 D 5.580,10 C
29/03/2022 901153 CHEQ COMP 69,90 D 5.510,20 C

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/03/2022&hdnDalaFinal=31/03/2022




4/3/22, 8:31 PM

CAI'.A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Nome da Agéncia |Codigo Operagdo missao

SOBRAL, CE 0554 5823 03/04/2022
Fundo ) NPJ do Fundo Unicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 25/02/2022 Cota em: 31/03/2022
| 0,7636 Il 1,8692 Il 4,5354 || 1,78B467 I 1,802123 |
Administradora
Nome Enderego ICNPJ da Adminisiradora
Caixa Economica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome /CNPJ nta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 03/2022 01/01
Wnalise do Perfil do Investidor ia da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histdrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 558,65C 312,358584
Aplicagdes 5.763,50C 3.209,867467
Recgales 5.596,76D 3.116,860342
f  limento Bruto no Més 13,75C
IRRF 243D
IOF 6,19D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 730,52C 405,365709
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
[*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacao em vigor
Movimentag¢ao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Colas
17 /03 APLICACAO 5.763,50C 3.209,867467
21103 RESGATE 69,00D 38,554340
IRRF 0,27D
IOF 0,00
23/03 RESGATE 4.827,76D 2.688,745336
IRRF 202D
I0F 5,07D
28/03 RESGATE 700,00D 389,560665
IRRF 0,14D
IOF 1,12D
Dados de Tributa¢ao Rendimento Base IRRF
10,95 2,43
Informacgoes ao Cotista
Acesse ¢ site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentacdes!

das pelo mercado.
investimentc ao alcance

pratic

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da swa casal
Frezadofa) Cotista, compareca a sua agéncia de relacianamento e cadastre ou
sen endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

vamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de admin

istrac3do inferiores as.
Com o2s E-FUNDCS CAIXA vccé tem excelsntes opcdes de
de suas maos, de acordo com seu perril.

atualize

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria nderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

hitps:/fsidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento




AN

N CLIENTE: 000003226533
MUNICIPIO: SOBRAL DOM EXPEDITO

NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP:

62011-060

CNPJ: 07.598.634/0001-37

ENDERECO. RU ANTONIO FERREIRA PORTO 00165

MES/ANOD VENCIMENTO CONSC. kWh

11/2021 16/12/2021 2965
fai /)3
CC, ;

AUTENTICACAQ MECANICA

VALOR EM RS
3.129,71

TOTAL A PAGAR EM (R$)

3.129,71
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SOBRAL CONSELHO Es'\’.:oum MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 CLIENTE BANCARIO
pesoe 02/2004

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAOQ: 11/21
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COM RECURSO DO PMDE
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ARTENAGOP NE DESPESAS.
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JJ 055400378359-7




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Versao: 1,3.13
S A A E DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62011200 15241-7

Posb i CNPJ: 07,817 7781000137 TR

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 127021

PREF. M, SOBRAL-ESC.PE.OSVALDO CHAVES

RUA PROF. ANTONIO F. PORTO. 1. S/N
DOM EXPEDITO - Cep: 6208501081

SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa Quantidade de E_c_c-nomias_ Agente
PEM o Pus | eee \ 000 l 60 \ 001 | oece23

Hidrémetro |Data de Instalacao| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A17F@85552| ©03/08/2017 poo0270018| 17/11/2021 | 16/12/2021

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 4123 ¥es/Fat, Cormume  Ocorr,
Leitura atual: 4288 1172021 106 @
Consumo: 165 la/2e21 153 "]
Dias: 29 Q9/2021 94 L)
e manesa: LEITURA NORHAL es/2e21 44 0

) @7/2021 12 Q
26/2021 23 @

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBULDA

Reservatorio: E.T.A. Data: @l/81/2621
Paramstros  Cor n.-'. Clave  Turbidez  Fluor foli, Totais
Padvac ate 154 6838 ate 5.0 ate ST ate LGwal  Ausente
(ktides 10.@ 7. 58 2.0 1.97 2.7 2.2
. SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Descrican N.E. Valor (k8!
1 AGUA 998,85
2 ESGOTO 699,20
PAGU &2 7 P2 anF-
COM RE uaso DO
‘-_—‘-";.:#-#ngé;g
“AENARGR NE DES

Multa: 2,00 Valor: 9,00 Juros diarios: 9,03

Vencimento: 18/@1/2@22 Total a Pagar: 1 .698505

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000001425

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdao | 25/02/2022 Competéncia FEV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Enderego |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 [ Inse.Municipal| 14591 | UF | CE [ Insc. Estadual I 0
Cidade|SOBRAL [ c.e.p[62050820 | Comp] | Tetefone]

| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Endereco

Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 |7Ir;|sc. Munidp;“ - 0 o _;c. Estaduail _ _ Telef;e[ )
DESCRICAO DOS SERVICOS .
ITEM | DESCRIGAG DO ITEM PAGL of i (1.5 1 52l QUANT. [ VALORUNIT]  TOTAL
f LOCACAC MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 COM RECURSO DO PMDF 1,00 721,85 721,65
\
[ _.
ARNENANOR NE DESPESAS
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS I 0,00 [ INSS I 0,00 | CSLLT 0,00 l IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Tolal da Nota 721,65 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacaa (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,85
Qutras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 21,65 tag8i9vnr ISS a Reter (X)Sim ( )} Nao
(=) Valor Liquido 700,00 hitp://www sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 21,65

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:  25/02/22 15:54

ATESTO QUE 0 SERVIGO FOI PRESTADO [

ATESTO QUE O MATERIALFOI RECEBIDOCT

Hora da emissao:

15:53:19

2S00 - -

:q,_g/.;g . ]' DA Ehr

L
=}

Assinatura




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N°

1425 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL,
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LR - sy

ey
L N 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

Endereco

AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica

0000001409 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gue revendo os gistros dos cadastros da divida ativa e de

_nv'a:-i'.m-:"._r;u[_gzs deskta Secretaria, constata-se — ate a presente data - ndc existirem em nome dola)
regquerente, nerhuma pendéncia relativa a tributos menicipais.

rva ¢ direito de lnscrever e cobrar as dividas que

A Secretaria do Orcamento e Flnangas se tese
posteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.
A acellacdc desta certlididc estd condicionada & verificacdo des sua aulenticicade na internel, nos

SOERAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDACAO 0000001409
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o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
sk ekl ek e e e e e e e ke e e e ke ke e e ke e e ke e ke e sk ke e ke ke e e ke ke sk ok ek kb ke e e e ek ok

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

Rk kR ok kR ko ko ok ke ek ke e ke kR ol e ok ke ak o R ak kR e R R Rk e e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C: /Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarat. v



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 09/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.786/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedigcdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trakbalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidd@o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emoclumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



14/03/2022 19:07 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificagdo Numero: 2022020302594789041970
Informacao obtida em 16/02/2022 10:50:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file://IC:/Users/PC/Desklop/CERTIDAD ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.htmi




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI —-ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA,
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 04.662.919/0001-00, com sede na END: RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA
PORTO, N: 225, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB |1,

SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
UCOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
janeiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de janeiro de 2022 até 05 de janeiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

) -

SOBRAL-CE, 05 DE JANEIRO DE 2022. s QTP
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Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.168.826

Comunicacao Série: M21
y %ﬁé&ﬁ?&éﬁg EESX'COS £ Natureza: Servico de Comunicagao
o, i Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
ﬁa_ E*_)OBQALF\J E r Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras da cfmunﬁ;acég ¢
- novo Forum | Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 13, Via Torrador de servicos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: 5. .~
0697409-41 T Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
e, e AR 0015147 Janeiro/2022 28/03/2022 01/2022 15/02/2022

Rua Professor Antbnio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.

Dum Expedito - Sobral - CE

Fone (83)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 20,00
Inscricao Estadual
[Discriminagao de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total
Adendo:
Fibra_20M 5307 1 R$ 20,00 30,00% R$ 20,00 R$ 20,00
Subtotal R 20,00
I:I 1 -
FALG 'L"S [ ( 7): XA \1\/
COM RECURSO DO PMDF ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESI - N K
A ATESTO QUE O MATERIALFCI RECEBICCT!
Y J3 103 1004
e e o e N St 1'?-,\;\-\-13 A (o Arryhe o
NENENANOR NE DESPESAY ‘ Assinatura
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 20,00 Valor Total da Prestacao R$ 20,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 95f5.376¢.3f99.f48a.c191.a25b.5be7.5fda
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
20,00 R$ 6,00
Observagoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: hitps://portal.sobralnet.com.brf
SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134

Fante: IBPT Ci 2 2C01C1 :
anves B AT Shave E-mail: sac@sobralnet.com.br

Tributos Aprox.:
Federal R$ 2,69 (13,45%)
Total R$ 2,69 (13,45%)




28/0:3/2022 10:30 Synsuite

| Nota de Débito Namero Documento:
320443
’ Emissor; SOBRALNET SERVIGOS E
4 ] TELECOMUNICAGOES LTDA
h Enderego: Rua do Atacado, 701 Atrds do novo
4 Forum
& Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
! CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigéo Estadual:
0697409-41
Dados do Usuario:
Usuario: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Enderego: Rua Professor Antdnio Ferreira Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00 ‘Inscrigao Estadual:
Infermagoes Gerais:
Data de Emissao: 28/03/2022 Data de Vencimento: 156/02/2022
Competéncia: Janeira/2022 Total a Pagar: R$ 55,00
Contrato: 0015147
l Discriminagdo do Servigo CFOP Valor
l Enderegamento de P (SVA) RE 10,00
Servigo de Conexdo a Internet (SVA) R$ 20,00
Manutengéio de Infraestrutura (SVA) RS 15,00
Locagao de Porta (SVA) R$% 10,00
Valor total da Prestagao R$ 55,00
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/ 3
Observagdes:
Furte: IBPT Chave 2C01C1
Tribulos Aprox..
Federal RS 7,39 (13.44%)
Tolal RS 7,39 (13.44%)
/)¢ /.
PAGU_ DY ¢+ £ 01 -;éﬁé\?
COM RECURSO DO PMUE ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [X)
b ATESTO QUE 0 MATERIAL FOI RECEBIDOLT]
ik e mﬂfé_'. 2. Jigoz
TANDENADOR NE DESPESAS WMasns Aoong i [oara~
Assinatura
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAOQ: 03/22

101150 o -]

L Lo o S G T ST T e e e

ik

PAGU S -\." [ _U_x i'}(’ )‘}){
COM RECURSO DO PMDE

\
COENANGR NE DESPESAS

~gnes 04.662.919#0001-0'10 -
K W, 2 U Ce
i L-j(.. re I8 ( G Ol MLALL

CLIENTE BANCARIO
pesoe 02/2004

0554 L] odoaiesy.y 3 AR wOlISD

G T4 e T L

ATESTOQUE 0 SERVICO FOI PRESTADO vd|
ATESTO QUE 0 MATERIALFOIR CEBIDO
< 03 ey o]

s 7 |& M _ [ rAn~
Assinatura

Jud 055400382054-9




Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

€ SOBRAWNET

Numero Documento Fiscal: 000.168.828
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: Pagina: 1 de 1

0697409-41 |
Tomador Contrato Prest, Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
o e AR 0015147 Fevereiro/2022 28/03/2022 0212022 15/03/2022
Rua Professor AntGnio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 20,00

Inscricao Estadual

|Discriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Tr.LaII
Adendo:
Fibra_20M 5307 1 R$ 20,00 30,00% R$ 20,00 R$ 20,00
Subtotal Rs 20,00
FAGL_ S, (3 202
COM RECURSO DO PNDE ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X]
g ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO L]
y'f, . u N 103 1022
Assinatura
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 20,00 Valor Total da Prestagao Rs 20,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 4c14.8bf3,06e9.2d73.e8be.edad.a640.aa20
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
20,00 R$ 6,00
Observagoes Canais de Relacionamento

Fonte: IBPT Chave 2C01C1
Tributos Aprox.:

Federal R$ 2,69 (13,45%)
Total R$ 2,69 (13,45%)

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




28/03/2022 10:29 Synsuile

NOta de Deblto Nimero Documento:
320444
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
§ TELECOMUNICAGOES LTDA
‘-, Endereco: Rua do Atacado, 701 Alras do novo
Forum
Fﬁw Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigéo Estadual:
0697409-41
Dados do Usuario:
Usuario: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA _
Endereco: Rua Professor Antonio Ferreira Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00 Inscrigio Estadual:
Informacgoes Gerais:
Data de Emissao: 28/03/2022 Data de Vencimento: 15/03/2022
Competéncia: Fevereiro/2022 Total a Pagar: R$ 55,00
Contrato: 0015147
Discriminagdo do Servigo CFOP Valor
Enderegamento de IP (SVA) RS 10,00
Servigo de Conexao a Internel (SVA) R$ 20,00
Manutengdo de Infraestrutura (SVA) R$ 15,00
Locagdo de Porla (SVA) R$ 10,00
Valor total da Prestagao R$ 55,00
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Observagoes:
Fonte: IBPT Chave 2C01C1
Tributos Aprox.:
Federal RS 7,39 (13,44%)
Tolal R$ 7,39 (13,44%)
~ ) Vo
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N” 0000000082

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizade  RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DALOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA -ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
Reueimento Natureza juridica
PR R Pegsca Juridica

B SV L

CERTIDAO

amcs, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
co desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fizecal,
ida vinculada a Empress acima.

taria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

usteriormente venham a ser apuradas.

. acclitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

equinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SORRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

Esta cerliddo € valida por 090 dias contades da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/04/2022
COD. VALIDACAQ (0000000082

% Inscricdo BEconbmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

Esla CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




14/03/2022 09:03 htips //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004....

8
S
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
2022035550254

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| - — o

Inscrigdo Estadual: !
069740941

CNPJ / CPF: _
01300457000190 |

[RAzZ\o SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.selaz.ce.gov.br



L’ )?.k MINISTERIO DA FAZENDA
gf- Secretaria da Receita Federal do Brasil
!u? A\ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

L

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.200.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificade que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emilida és 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/05/2022.

Cédigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 147.0/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dog
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedilgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagaoc
a todes os seuvs estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
smolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhe ou Comissde de Ceonceiliagido Prévia.

@)
Y 2
Wy 2



10003/2022 14:40 Consulla Regularidade do Empregador
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Voltat fmprimis

CAl

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01,300.487/0001-90
Razio Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderecgo: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
| 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificacdo Numero: 2022031000542141474396

Informacdo obtida em 10/03/2022 14:39:55

- _ e . . : |
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br !

| | . 3 )
https:iiconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador jsf n.Dd’ S
\-._03 4 /



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao
P Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

_ TELECOMUNICAGOES LTDA
Ve
ez { )BQAL '\T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

novo Farum
Cidade:; Sobral/CE CEP: 62050-243

Numero Documento Fiscal: 0U0.168.825
Serie: M21

Natureza: Servico de Comunicacdo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigao Estadual:

Via: 12, Via Tomador de servigos
Pagina: 1del

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
S ESCOLAR MARIANG 53666 Janeiro/2022 28/03/2022 01/2022 15/02/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prex . Inta / Prox. Escola Padre .
Osvaldo
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNPJ 04.662.919/0001-00 R% 69,90
Inscrigao Estadual
[Discriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total
Adendo: 2SMAMAKA - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
S ':.' u';_c,o de l{omunicacéo Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 69,90 30,00% RS 69,90 RS 69.90
'BRA 70 Mbps
Subtotal R$ 69,90
_" :\ )' T, e '
P $5 00 BMOF RESTADO [X)
COM RECUQSO DO ATESTO QUE 0 SERVICO FOIP
ATESTO QUE O VAT ERIAL FOI RECEBIDO LT
"4 281 03 1-d64)
. < \ I A ; e N fﬁ“fﬂ"/
ATENADOR NE UESPESAS Hasin Pratyie iy
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 69,90 Valor Total da Prestacao R$ 69,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 1520.b5bfaf22.50d0.1d12.d2af.ce67.e89d

Base de Calculo do ICMS
69,90

Valor do ICMS
R$ 20,97

Observacoes

Fonte: IBPT Chave 2C01C1
Tributos Aprox.:

Federal R$ 9,40 (13,45%)
Tolal R$ 9,40 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




Comp Banco  Agendn ¢l Conta 2 Serie Cheque n® a RS
o1 108 0554 5 030014599 3 AAA 901152 8 69,90
E ol 104 - 11 § BI001 4577 3 kA TR L]
i Pague por oste . . g
! cheque o quamia do XA TEUE ULl K nsiente /c&w@m
T P - 5 = : . ecweniavos acima
i J(/hﬁ,elﬂ(,ﬂ’gf " - = L . - __ ouasua ordem
___;_:,%i:' “:__ SR [&/;M‘ 6£ - ")y de. “mbwf&_ _ de 20 _‘2"‘2_ J
\ A ¢ - ; ( \
"\..;k! A \\ a,-_-_t,,u.,-;\.,{ P Kt :p_\_-i;}-_._- R0 (N
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 o~ CNPI 04.662.919/0001-00 ] p CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE i i o MeAncrils O L . pespe 02/2004
CONFECCAO‘ 03’22 ’QUE'I’TSI.L‘ f :‘;r ]k‘— Ylﬂ:' ];Il‘(. i 1] b ”ﬂzlﬁ'-'ﬁ{ )rll:;\nl‘“ L]

FOTRH L L e T L 6 1 o M o R TR I N b B e

PAGL \' ;’ e ERVICO FOI PRESTADO &1
RSO DO PMDE ATESTO QUE O SERVICO FOlI
AR " ATESTO QUE O MATERIALFQI RECEBIDOC
JA 1003 150042

o Aaormp 4 famdT
= T Assinatufa

e SNERNP NE [ESPESAS

JJ 05540038205L-5




Nota Fiscalmde Servico de Ntumero Documento Fiscal: 000.168.827
Comunicacao d Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacéo
TELECOMUNICACOES LTDA

P e B |
::, 8 OBQAL[\IET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do gg’rﬁmi‘;,‘;gf': MRS ot Fiectl de Serich
y.

n?vo F?rum I . Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-24 Via: 12. Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

0697409-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
gg&“jsmo ESCOLAR MARINO 53666 Fevereiro/2022 28/03/2022 02/2022 15/03/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox ., Inta / Prox. Escola Padre
Osvaldo
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 69,90
Inscricéo Estadual
LDiscriminaqéo de Servico CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 2SMAMAKA - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) 5307 1 RS 69,90 30.00% RS 69,90 RS 69,90
IBRA 70 Mbps : : ' '

Subtotal R$ 69,90

PALJ(J '—).}.! "r_); v’Ir'. '/]_)‘j

COM RECURSO DO PMDF ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [X)

P ATESTO QUE 0 MATERFAL FOIRECEBIDOT
(¥ _ ., SL103 268
MATSE e CJEQPESAS —djdme [ .}:\‘ss-irt};tur(a’uw

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 69,90 Valor Total da Prestacao R% 69,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: a699.4b51.ee3b.b018.2b42.8a6f.f707.56ac
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
69,90 R$ 20,97
Observacoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com. br/
SAC: 0B00-911-1000
Fonte: IBPT Chave 2C01C1 Central de atendimento: (88)36113134
Tributos Aprox.: E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 9,40 (13,45%)
Total R$ 9,40 (13,45%)




Comp. Buneo  Agencia 0 Comta (W] Serle Cheque n® (&) RS
018 104 (55, S 03001459-9 3 AAA 901153 : 69,90
E Pw&ue por t-”é 0554 0300 1481-1 Adk 1153
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JOBLALNE 7
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« - (. \
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 . cne2 04.662.919/0001-00 w CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE M ‘\_k / oesoe 02/2004
; ( .1_,4.1 &> 1LLU‘ L s
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COM RECURSO DO PMDF ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL
25103 | 2d32P
: ARnD )‘7’“ s
PTG - -SPESAS Mnm A Assin;ttra :

JJ 055400382057-3




PREFEITURA DE SOBRAL

N° 0000000082

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

Razdo Social
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro

00000004512 C.N.P.J.: 01300487000150 GERARDC CRISTINO

Localizado  RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

CEP
62050243

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

2
Enderato Bacumento

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.:

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

wrnento Natureza juridica

00082/2022 Pessoa Juridica

01.300.487/0001-90

CERTIDAO

de

sara os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastroe

sta empresa FPiscal e Divida Ativa do Municiplio, até o presente exercicio fiscal,

lative A4 Inscricdo Econémica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

ida vinculada a Empresa acima.

retaria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

steriormente venham a ser apuradas.

A aceitacds desta certidio estd condicionada & verificagde de sua autenticidade na internet, nos

ros

O

"

eauinte endereco: http://servicos.speedgov

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

Esla cerlidiio & valida por 090 dias conlados da dala de emissao
VALIDA ATE: 23/04/2022
COD, VALIDAGAO 0000000082




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

. VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

' DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

! Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49

%
0 2 Z
T Hs.,i:t—g
)

Y m )



14/03/2022 09.03 hitps: flinternet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=28&codigoDevedor=013004

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202205550254

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa NY 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

.iInscrlgao Estadual
‘069?40941

‘CNP]/CPR
101300487000190

'RAZAO SOCIAL:
‘H{}BR ALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48

VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

\1

i

bs. 552 zj"
e, '1@'&

05 e
hitps:/finternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.br/cetidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=01300487000190 i "
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Secretaria da Receita Federal do Brasil

iy .
i @}1—' MINISTERIO DA FAZENDA
@f Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta cerlidao esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.brs.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida aleé 22/05/2022.

Codigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI ({MATRIZ &
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 3511 ¢

0s dados constantes desta Certiddo sfdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 i1dentificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdeg
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de exescucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador

o

ECONONICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/U001-90
Razao Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADQ 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa EconGmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificacdo Numero: 2022031000542141474396
Informacdo obtida em 10/03/2022 14:39:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br .

htlps:/lconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsf ‘\}’?p



